پس هنگامی که سائز یک قلم را ۱۰ تعریف می‌کنیم، یعنی فاصله بین دو نقطه مذکور ۱۰ نقطه است.

معرفی اولین فونت فارسی

شرکت کاتب، اولین شرکتی بود که توانست قلم فارسی را در رایانه‌های IBM^۲ و سازگار با آن طراحی کند. این شرکت، پایه‌گذار اساس حروف چینی فارسی دیجیتال در ایران و جهان بود.

آغاز حروف چینی فارسی با رایانه

در سال ۱۳۶۳ (مطابق با ۱۹۸۴ میلادی)، شرکت کاتب (مفیدرایانه) موفق شد با استفاده از فناوری روز و چاپگرهای لیزری شرکت HP، حروف فارسی را چاپ کند. این اولین بار بود که شرکتی در سطح جهان توانسته بود فونت فارسی را طراحی کند و بر روی چاپگر لیزری

1. font

۲. International Business Machines: ماشین‌های تجاری بین‌المللی.